PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.11.2023 № 2155                                                                                  г. Белокуриха

О внесении изменений в Адресную инвестиционную программу муниципального образования город Белокуриха Алтайского края на 2023 год, утвержденную постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 02.02.2023         № 116, в редакции постановления 03.04.2023 № 497
В целях упорядочения финансирования объектов капитального строительства на 2023 год, в соответствии со ст. 79 Бюджетного кодекса РФ, Положением о порядке формирования адресной инвестиционной программы муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, утвержденным постановлением администрации города Алтайского края от 03.12.2014 № 1913, руководствуясь ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Адресную инвестиционную программу муниципального образования город Белокуриха Алтайского края на 2023 год, утвержденную постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 02.02.2023 № 116, в редакции постановления от 03.04.2023 № 497 (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Строку 9 паспорта программы «Объемы средств и источники финансирования программы», изложить в следующей редакции:
«

	Объемы средств и источники

финансирования программы
	Всего – 239 673,8 тыс. руб., в том числе:

Федеральный бюджет – 47 966,9 тыс. руб.;

Краевой бюджет – 124 586,3 тыс. руб.;

Местный бюджет – 63 620 тыс. руб.;

Внебюджетные средства – 3500 тыс. руб.

1.2. Абзац 6 раздела «Содержание проблемы» Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования составляет - 239 миллионов 673 тысячи восемьсот рублей, в том числе за счёт средств бюджета города Белокуриха - 63 миллиона 620 тысяч рублей. Объёмы финансирования могут уточняться в течение действия программы.».
1.3. Сводную ведомость потребности средств на реализацию адресной инвестиционной программы муниципального образования город Белокуриха Алтайского края с разбивкой по источникам финансирования на 2023 год изложить в следующей редакции:

 «тыс. руб.

СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ ПОТРЕБНОСТИ СРЕДСТВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ АДРЕСНОЙ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД БЕЛОКУРИХА АЛТАЙСКОГО КРАЯ С РАЗБИВКОЙ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ НА 2023 ГОД
тыс. руб.

	№
п/п
	Наименование
разделов
плана
	Потребность
средств на
выполнение
мероприятийвсего
	В том числе за счет

	Феде-рального
бюджета
	Краево-го
бюджета
	Местно-го
бюджета
	Внебюд-жетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Улучшение жилищных условий
(приложение № 1)
	18163,3
	10516,9
	146,4
	4000
	3500

	2.
	Коммунальное
хозяйство
(приложение № 2)
	101647,7
	37450
	30310
	33887,7

	3.
	Проектные и строительные работы
(приложение № 3)
	119862,8

	94130,5
	25732,3

	Итого
	239673,8
	47966,9
	124586,9
	63620
	3500

1.4.                                                                                                                                       ».

1.5. Приложения №№ 2 – 3 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к Адресной инвестиционной

программе муниципального

образования город Белокуриха
Алтайского края на 2023 год
КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	Источники      финансирования,
наименование     объектов
	Сумма,
тыс.
рублей
	Ввод мощностей
	Ожидаемый эффект
от реализации

	1. Федеральный бюджет

	1.1. Ремонт межквартальных проездов в городе Белокуриха
	11850

	Повышение уровня благоустройства

	1.2. Национальный проект «Экология» рекультивация городской свалки
	25600

	Охрана окружающей среды

	2. Краевой бюджет

	2.1. Реконструкция дорог в городе Белокуриха
	30310

	Повышение уровня безопасности дорожного движения

	3. Местный бюджет

	3.1. Рекультивация городской свалки
	2644

	Охрана окружающей среды

	3.2. Реконструкция дорог в городе Белокуриха
	27920

	Повышение уровня безопасности дорожного движения

	3.3. Строительство  водопровода, ремонт сетей без хозяина
	2600
	2 км
	Обеспечение жителей бесперебойной подачей воды

	3.4. Ремонт межквартальных проездов в городе Белокуриха
	723,7

	Повышение уровня благоустройства

	Итого
	101647,7

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	37450

	краевого бюджета
	30310

	местного бюджета
	33887,7

Приложение № 3
к Адресной инвестиционной

программе муниципального

образования город Белокуриха
Алтайского края на 2023 год
ПРОЕКТНЫЕ И СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

	Источники финансирования,
наименование объектов
	Сумма,
тыс.
рублей
	Ожидаемый эффект
от реализации

	1
	2
	3

	1. Краевой бюджет

	1.1. Проведение мероприятий по созданию туристско-рекреационного кластера «Белокуриха горная». Внутренние сети водоснабжения и водоотведения
	80529,9
	Строительство ТРК Белокуриха «Белокуриха – 2»

	2.1. Проведение капитальный ремонт МБДОУ Центр развития ребенка - детский сад «Рябинка»
	13600,6
	Установка пожарных выходов

	2. Местный бюджет

	2.1. Проведение мероприятий по созданию туристско-рекреационного кластера «Белокуриха горная». Внутренние сети водоснабжения и водоотведения
	20132,3
	Строительство ТРК Белокуриха «Белокуриха – 2»

	2.2. Разработка проектно-сметной документация на дорогу ТРК «Белокуриха - Горная»
	2100
	Улучшение транспортной доступности

	2.3. Разработка проектно-сметной документация на стадион
	3500

	Итого
	119862,8

	в том числе за счет средств

	краевого бюджета
	94130,5

	местного бюджета
	25732,3

                                                                                                                              ».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города О.В. Кривенко.

Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров